02124.002649/2025-51
Número Sei:021806265

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ITABAIANA - IBURA
ROD. BR 235 Km 37., - Bairro zona rural -  Areia Branca - CEP 49580-000

Telefone: (79) 3288-1452

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 - ENTREVISTA

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - GESTÃO
DE UC

Aos 19 dias do mês de agosto de 2025, em reunião on-line via Microsoft Teams, às 14:00 h, reuniram-se os servidores públicos: Marleno Costa, Analista
Ambiental, matrícula Siape 0024776, Edilson Ribeiro da Rocha, Técnico Administrativo, matrícula Siape 0686729 e Paulo Cezar Reys Bastos, Analista
Ambiental, matrícula Siape 0687028, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de agentes temporários
ambientais no Núcleo de Gestão Integrada (NGI) ICMBio Itabaiana - Ibura, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 1790, DE 14 DE MAIO DE 2025,
iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio nº 02124.002649/2025-51, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, seguindo as orientações do Edital ATA- Gestão de UC 021697801, resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista do Processo Seletivo Agentes Temporários Ambientais - ATA - Gestão da UC - Nível I,
relacionados no quadro, abaixo:

Quadro 1: Homologação do resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista- Gestão da UC- Nível I

NOME DO CANDIDATO CPF
PONTUAÇÃO
ETAPA 1

PONTUAÇÃO
ETAPA 2

PONTUAÇÃO
ETAPA 3

PONTUAÇÃO
TOTAL

Resultado
(Classificado/ Desclassificado/Eliminado)

José Amorim Lima Joaquim 014.4**.***-90 65 30 26 121 Classificado - Selecionado
Lucas Araujo Anjos 061.5**.***-07 54,8 29,5 25,5 109,8 Classificado - Selecionado
Felipe Santos Costa 085.0**.***-30 45,5 33 27 105,5 Classificado - Selecionado
José Dilson do Carmo Viana 107.7**.***-25 54 26 25 105 Classificado - Selecionado
Paulo Henrique Santos Joaquim 063.0**.***-23 48,8 28 25 101,8 Classificado - Selecionado
Emerson Dias Santos 048.3**.***5-95 35,5 32 25,5 93 Classificado - Selecionado
Catharine Rodrigues Menezes 073.3**.***-04 25 33 28 86 Classificado - Selecionado
Reinan Freire dos Passos 060.3**.***-81 17 33 30 80 Classificado - Selecionado
Junior Freire de Jesus 062.6**.***-03 32,5 23 24 79,5 Classificado - Cadastro Reserva
Alex Sandro Messias dos Santos 019.9**.***-23 32 27,5 19 78,5 Classificado - Cadastro Reserva
Naeliton Ferreira Santos 021.6**.***--08 33 20 25,5 78,5 Classificado - Cadastro Reserva
Maciel da silva 082.4**.***-54 26 30 22 78 Classificado - Cadastro Reserva
Edvaldo Freire dos Santos 017.7**.***-17 26 32 18 76 Classificado - Cadastro Reserva
Marcio Nascimento dos Santos 062.8**.***-48 26 21,5 28 75,5 Classificado - Cadastro Reserva
Jonas Santos de Santana 056.8**.***-41 28,5 24 20,5 73 Classificado - Cadastro Reserva
Anderson Nascimento Nicodar 058.5**.***-07 26 25,5 19,5 71 Classificado - Cadastro Reserva
Jeferson da Conceição Santos 064.7**.***-43 22,8 25 21,5 69,3 Classificado - Cadastro Reserva
Ronaldo Freire dos Santos 019.9**.***-.39 28 18 22,5 68,5 Classificado - Cadastro Reserva
Cicero Romão Batista Silva 988.8**.***-72 28,4 19 20,5 67,9 Classificado - Cadastro Reserva
Nathan Nascimento Santos 061.6**.***-97 20 20 20,5 60,5 Classificado - Cadastro Reserva
Gilvan Mateus da Silva 903.0**.***-72 23 9 21,5 53,5 Classificado - Cadastro Reserva
Alcir Feliciano Junior 082.5**.***-56 29,6 9,5 AUSENTE Eliminado
Valnei de Jesus Fidalgo 000.3**.***-50 29 31 AUSENTE Eliminado

HOMOLOGAR o resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista do Processo Seletivo Agentes Temporários Ambientais - ATA Gestão da UC- Nível III,
relacionados no quadro, abaixo:

Quadro 2: Homologação do resultado preliminar da Etapa 3 - Entrevista- Gestão da UC- Nível III

NOME DO CANDIDATO CPF
PONTUAÇÃO
ETAPA 1

PONTUAÇÃO
ETAPA 2

PONTUAÇÃO
ETAPA 3

PONTUAÇÃO
TOTAL

Resultado
(Classificado/ Desclassificado/Eliminado

Elias José da Silva 574.6**.***-34 82 34 30 146 Classificado - Selecionado
Cleverton da silva 035.8**.***-25 48 34 26 108 Classificado - Selecionado
Adla Vitória do Vale Nascimento 075.1**.***-64 25 33 30 88 Classificado - Selecionado
Josivan de Jesus Vasconcelos 018.5**.***-28 53,9 16 17 86,9 Classificado - Cadastro Reserva

Ranielly Ferreira da Silva Santos 080.4**.***-40 23 29 27 79 Classificado - Cadastro Reserva
Valeria Ahumedo Torrado 862.3**.***-35 22,6 28 28 78,6 Classificado - Cadastro Reserva
Manuel Messias Santos Junior 868.3**.***-72 25 28 22,5 75,5 Classificado - Cadastro Reserva
Lais Almeida Santos 065.9**.***-28 33 19 20 72 Classificado - Cadastro Reserva
Alana Gomes Gama 034.1**.***-40 21 18 15 54 Classificado - Cadastro Reserva
Anderson Lima Muniz 066.7**.***-05 45 12 AUSENTE Eliminado
Hugo Gonçalo de Souza 627.6**.***-68 26,1 17 AUSENTE Eliminado

CONVOCAR os candidatos selecionados para entrega da documentação para contratação, conforme o Edital.

Dia: 27/08/2025 a 28/08/2025.

Horário: 09:00 às 16:00
Local: Sede do Parque Nacional Serra de Itabaiana, na Rod. BR 235, Km 37,sem número – Bairro Zona Rural – Areia Branca/SE.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.
___________________________________

MARLENO COSTA
Analista Ambiental

Presidente da Comissão

__________________________________
PAULO CEZAR REYS BASTOS

Analista Ambiental
Membro da Comissão

__________________________________

EDILSON RIBEIRO DA ROCHA
Técnico Administrativo
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Marleno Costa, Chefe, em 19/08/2025, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edilson Ribeiro Da Rocha, Técnico Administrativo, em 19/08/2025, às 21:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cezar Reys Bastos, Chefe Substituto(a), em 20/08/2025, às 10:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021936340 e o código CRC
7B607B4A.